
Volební program 
Prof. Ing. Radim Čajka, CSc.  (*1961) 

kandidát na děkana Fakulty stavební VŠB – Technické univerzity Ostrava 
 

Cíl 
Navázat na dosažené výsledky v mém předchozím působení jako děkana FAST 2014 – 2022. Zajistit 

absolventům kvalitní vzdělání s uplatněním na trhu práce, posílit mezinárodní spolupráci ve výuce, tvůrčí 

činnosti, výzkumu a vývoji, stabilizovat a dále rozvíjet personální složení kateder, stabilizovat hospodaření 

fakulty a zejména mezilidských vztahů, posilovat postavení fakulty doma i ve světě jako výrazné a 

prestižní součásti výzkumné univerzity. 
 
Vzdělávací činnost  

- zlepšovat koordinaci mezi jednotlivými předměty a programy vycházející z potřeb stavební praxe se 

zohledněním optimálního financování výuky, zlepšit prostupnost a návaznost mezi programy, dosáhnout nové 

akreditace studijních programů včetně jejich specializací pro výuku v českém i anglickém jazyce 

- získat další zahraniční studenty a zvýšit internacionalizaci, podpora výjezdů v rámci programu ERASMUS 

- pokračovat v přípravě a realizaci programů celoživotního vzdělávání v návaznosti na obory autorizace 

v ČKAIT a ČKA 

- zvyšování znalosti informačních technologií a jazykové připravenosti na mezinárodní mobilitu studentů i 

pedagogů 

- rozvoj spolupráce se středními, středními průmyslovými a vyššími odbornými školami 

- spolupráce a koordinace vzdělávací činnosti s dalšími fakultami školy, ostatními vysokými školami a 

vědeckovýzkumnými institucemi 

- orientace bakalářských, diplomových a disertačních prací na aktuální potřeby stavební praxe, 

vědeckovýzkumnou a doplňkovou činnost fakulty 

 

Vědecká, výzkumná a vývojová činnost 
- zvyšovat úroveň vědeckovýzkumné a vývojové činnosti, posilování prestiže fakulty jako součásti významné 

vědeckovýzkumné univerzity doma i ve světě 

- podpora domácí a mezinárodní spolupráce s vysokými školami, ústavy AV ČR a dalšími vědeckými, 

výzkumnými a vývojovými organizacemi při podávání grantů 

- podpora a vytváření motivačních podmínek pro publikace v impaktovaných periodikách, udělování patentů a 

další hodnocené výsledky výzkumu a vývoje 

- podpora a motivace pro podávání národních a mezinárodních projektů a grantů 

- udržet vydávání Sborníku vědeckých prací, usilovat o jeho zařazení do databáze SCOPUS a WOS 

- znovuzavedení interních grantů na FAST jako víceletý koncepční rozvoj, obdobně jako GAČR a TAČR 

 

Rozvoj fakulty 
- posílení experimentální, počítačové a programové základny pro výuku a řešení náročných projektů VaV 

- vybudování nových a rozšíření stávajících laboratoří pro výuku, výzkum a vývoj nových progresivních 

materiálů, konstrukcí a technologií, vybudování tzv. akreditovaných laboratoří 

- spolupráce s významnými stavebními společnostmi, výzkumnými a vývojovými pracovišti při dalším 

budování Experimentálního centra (EXP), zvyšování úrovně spolupráce a vědeckovýzkumné činnosti 

- podpora a motivace k získávání a řešení hospodářské činnosti fakulty (HS), snížení režií, úpravy směrnic 

 

 

Personální a sociální oblast 
- podpora nových vědeckovýzkumných a pedagogických pracovníků, mladých absolventů doktorského studia i 

významných odborníků z domácích či zahraničních institucí 

- zvyšování pravomoci i odpovědnosti proděkanů a vedoucích pracovišť ve všech oblastech činnosti fakulty 

- vytváření podmínek pro další studium a zvyšování kvalifikace zaměstnanců související s plněním úkolů 

fakulty, zejména v oblastech pedagogiky, počítačové gramotnosti, znalosti cizích jazyků a řídících schopností 

vedoucích pracovníků 

- vytváření příznivých podmínek pro udržování a zvyšování komfortu pracovního a studijního prostředí, 

kulturního a sportovního vyžití (využívání tělocvičny, estetizace vstupů, příjezdů, okolí budov fakulty apod.) 

- zlepšení stravování na FAST, např. větší výběr a objednávání jídla FAST do 9 hod téhož dne 
 

Ostrava, 10. 05. 2024        Radim Čajka 


